
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

N. 84 DEL 25-10-2017

Oggetto:
ASSEGNAZIONE DELLE AREE  RICADENTI NEI PIANI DI INSEDIAMENTO 
PRODUTTIVO: NOMINA MEMBRI DEL NUOVO NUCLEO DI VALUTAZIONE

L'anno Duemiladiciassette il giorno Venticinque del mese di Ottobre alle ore 16:57, nella
Sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, con avvisi spediti nei modi e termini
di legge, in prima convocazione.

Presidenza: PEZZANESI FAUSTO nella sua qualità di Presidente del Consiglio.

Segretario verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

All'inizio della trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta pubblica risultano presenti
ed assenti i Consiglieri:

PEZZANESI GIUSEPPE 
CESELLI CARMELO 
CICCONETTI MARTINA 
CORVATTA GIANNI 
CROCENZI ANDREA 
DEL PUPO GIONATA 
MANCINI MIRCO 
MERCORELLI GIAMMARIO 
PEZZANESI FAUSTO 
PRIORETTI MONIA 
PRUGNI BRUNO   ASSENTE  
QUERCETTI ANNA 
SALVATORI STEFANO 
SCORCELLA LUCA 
SERRAGGIOTTO IVANO 
TATO' SILVIA 
TROMBETTA ANTONIO

ASSEGNATI N. 17  IN CARICA N. 17 PRESENTI 16

Scrutatori nominati dal Presidente sono i Consiglieri:
DEL PUPO GIONATA 
PRIORETTI MONIA 
CICCONETTI MARTINA

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Consiglio comunale n. 84 del 25-10-2017 – Pagina 1 di 4



Risultano presenti inoltre gli Assessori  Luconi, Massi, Colosi, Pupo e Gabrielli.

Dopo una breve relazione dell'Assessore Luconi il Presidente apre il dibattito (i cui interventi 
vengono riportati in separato documento depositato agli atti) al termine del quale,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il “Regolamento per l’assegnazione delle aree P.I.P.” approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 83 in data odierna e precisamente l’art. 5 “Nucleo di Valutazione delle 
domande” ove si stabilisce che le richieste di assegnazione dei lotti vengano esaminate da un 
Nucleo di Valutazione così composto:

1. Responsabile dell’Area Amministrativa, o suo delegato, con funzioni di Presidente;

2. Responsabile dell’Area Attività Produttive, o suo delegato; 

3. Responsabile dell’Area Pianificazione ed Edilizia Privata, o suo delegato;

4. due tecnici di nomina del Consiglio Comunale (uno nominato dalla maggioranza e
uno dalla minoranza) esperti in materia di lavoro, ambiente e sviluppo;

5. un dipendente comunale con la funzione di Segretario verbalizzante. 

RITENUTO necessario procedere alla nomina dei componenti tecnici nei termini sopra 
indicati;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, espresso dal dott.
Stefano Gentili, Responsabile dell’Area SUAP; 

PROCEDUTOSI a votazioni per schede segrete, separate tra i consiglieri di maggioranza e 
quelli di minoranza e riscontrato il seguente risultato, accertato e proclamato dal Presidente con 
l’assistenza degli scrutatori:

MAGGIORANZA: 

Consiglieri di maggioranza presenti: n. 12
Voti riportati dal Signor Mercorelli Francesco  n. 12

MINORANZA:

Consiglieri di minoranza presenti: n. 4
Voti riportati dal Signor Baldoni Roberto       n. 2
Schede bianche n. 2

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Consiglio comunale n. 84 del 25-10-2017 – Pagina 2 di 4



DELIBERA

1) la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

2) di prendere atto dell’esito delle votazioni di cui sopra e di nominare, pertanto, quali 
componenti tecnici del Nucleo di Valutazione, previsto dall’art. 5 del Regolamento per 
l’assegnazione delle aree PIP sopra richiamato, i seguenti tecnici esperti in materia di 
lavoro, ambiente e sviluppo:

- il Signor Mercorelli Francesco  (nominato dalla maggioranza);
- il Signor Baldoni Roberto         (nominato dalla minoranza);

inoltre, 

stante la necessità ed urgenza di comunicare il presente provvedimento agli interessati;

con votazione  favorevole unanime (Consiglieri presenti e votanti n. 13 essendo usciti Mercorelli, 
Quercetti e Cicconetti) come accertato e proclamato dal Presidente con l'assistenza degli scrutatori,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell’art. 134, comma 4, del D. L.vo
267/2000. 

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Consiglio comunale n. 84 del 25-10-2017 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

F.to IL PRESIDENTE F.to IL SEGRETARIO GENERALE 
        PEZZANESI FAUSTO PAOLO CRISTIANO

________________________________________________________________________________

Tolentino li 08-11-2017

 Della  su  estesa  deliberazione  è  stata  disposta  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  per
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Tolentino li 08-11-2017

      Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Consiglio comunale n. 84 del 25-10-2017 – Pagina 4 di 4


